16) *conservasset* B.

17) *deprecatio* B.

1) *Fava* B. ut supra.

2) *barbarico . . . se per Dei etc.* A. Fefellisse videtur scriba Cod. B. A. clarius habet: *quae barbaricos evaserunt gladios Lawriacum se per Dei etc.*

Lauriacum se per Dei famulum contulisse, assumpto veniebat exercitu, cogitans repente de tentos abducere, et in oppidis sibi tributariis atque vicinis (ex quibus unum erat Fabianis), quae a Rugis tantummodo dirimebantur Danubio, collocare. Quamobrem graviter universi turbati, S. Severinum adiere suppliciter, ut in occursum regis egrediens, eius animum mitigaret. Cui tota nocte festinans, in vicesimo ab urbe milliaro maturius³⁾ occurrit. Rex ergo adventum eius protinus expavescens, testabatur illius se fatigatione plurimum praegravatum, causas itaque repentinae occursionis⁴⁾ inquit. Cui servus Dei: „Pax tibi⁵⁾, rex optime. Christi legatus advenio, subditis misericordiam⁶⁾ precaturus. Recole gratiam, divina beneficia recordare, quibus pater tuus se frequenter sensit adiutum. Nam cunctis regni sui temporibus nihil me inconsulto gerere praesumebat.“ Qui monitis non resistens salutaribus, crebris prosperitatibus recognovit, quanti valeat obedientis animus, quantumque triumphatoribus prosit, suis non tumere victoriis. Et rex⁷⁾: „Hunc, inquit, populum, pro quo benevolus precator accedis, non patiar Alamannorum ac Thuringorum⁸⁾ saeva depraedatione

3) *matutinus* false B. forsàn errore typographi.

4) *causam repentinae cursionis* B.

5) *inquit* add. B.

6) *veniam pro misericordia* B.

7) *Et rex, inquit*, B.

8) *aut Thuringorum iniquorum* habet B.

vastari, vel gladio trucidari, aut in servitio⁹⁾ redigi, cum sint nobis vicina ac tributaria oppida¹⁰⁾, in quibus debeant ordinari.“ Cui servus Christi constanter ita respondit: „Numquid arcu tuo vel¹¹⁾ gladio homines isti a praedonum vastatione creberrima sunt erepti, et non potius Dei munere, ut tibi paullisper obsequi valeant, reservati? Nunc ergo, rex optime, consilium meum ne respuas, fidei meae hos committe subiectos, ne tanti exercitus compulsione vastentur potius quam migrentur. Confido enim in Domino meo, quod ipse qui me fecit horum calamitatibus interesse, in perducendis¹²⁾ eis idoneum faciet promissorum.“ His auditis rex modestis¹³⁾ allegationibus mitigatus, cum suo protinus¹⁴⁾ remeavit exercitu. Igitur Romani, quos in sua S. Severinus fide susceperat, discedentes de Lauriaco pacificis dispositionibus in oppidis ordinati¹⁵⁾, benevola cum Rugis societate vixerunt. Ipse vero Fabianis degens in antiquo suo monasterio, nec admo-